苏电大教务[2012] 14 号

关于办理2012年秋季开放教育本科、专科（含一村一）学生

毕业（含学位）审核的通知
各市电大教务处、省校直属学院、燎原学校：

2012年秋季开放教育本科、专科（含一村一）学生毕业（含学位）审核工作即将开始，现将有关要求通知如下，请遵照执行。

一、毕业生审核范围

    （一） 2004年秋季至2009年秋季入学，及2010年春季入学的二年制三年业余学习的学生，在2012年7月31日前修满所学专业教学计划或专业规则（专业规则需同时满足各模块最低学分）规定的课程，其全部成绩（含免修免考、实践课成绩等）均为合格，即准予毕业审核。

（二）开放教育本科学生在提交毕业申请时，各校必须认真查验学生是否在中央电大最新下发的开放本科在籍生专科资格校验名单中，涉及到资格校验的学生，必须待资格问题解决后，才能申请毕业。

（三）课程开放专科学生除了满足中央电大规定的最低毕业年限外,还应该同时满足高中或同等学历毕业满两年半。

二、学生基本信息核对及毕业生名单上报

（一）学生基本信息核对

根据中央电大电校教[2009]10号《关于全面实施毕业证书颁发工作改革的通知》，将不再受理毕业生基本信息更正。所以，各教学点一定要严格按照苏电大教务【2011】18号文件，在规定时间内，认真做好学生基本信息核对更正工作，毕业审核期间不受理学生个人信息更正。

各教学点应及时登录教务管理系统（CPS1.0），对学生基本信息进行核对和信息更正工作，及时查询信息更正审批情况，确保学生基本信息准确无误。

（二）毕业生名单上报

1、老系统学生（9位或14位学号）上报：

《江苏电大开放教育毕业生汇总表》（附表二）（毕业汇总表必须按照班级、学号排序）；

2、新系统学生（13位学号）毕业上报及相关操作：
新教务管理系统学生的《江苏电大开放教育毕业生汇总表》由各市校存档，不需要上报省校学籍科。

新系统学生毕业呈报需要在教务管理系统（CPS1.0）中进行毕业申请（含学位申请），新系统的毕业申请和审批毕业申请时间有省电大学籍科另行通知，具体毕业申请流程请参照相关使用手册（教学点平台毕业（含学位）申请→教学点平台审批→分校平台审批）。

特别提醒：开放本科申请学位的学生，教学点在教务管理系统（CPS1.0）中进行毕业申请时，必须在系统中同步提交学位申请，如果未提交学位申请，一旦通过中央电大毕业审核后，将无法再进行学位申请和审核,由此造成的后果将无法弥补。

三、学位申请

在学位名单上报前，请各校严格按照最新学位要求核实学生各项学位课程成绩，符合申请学位条件的(最新学位要求请到教务处网站下载)，填写《中央广播电视大学开放教育本科学士学位审批表》（附表四，根据中央电大最新要求，此表除学生签名处手写签名外，其他信息须电脑打印）（部分专业需要填写合作高校专用学位审批表，请下载最新的学位申请表），并在表后附：

1、 身份证复印件(A4纸张复印)；

2、 英语四、六级证书或学位英语成绩复印件（A4纸张复印,学位英语成绩单请红笔画出该学生的成绩记录）；

3、 与毕业证书同版照片2张(学位申请表照片为1寸、学位证书照片为2寸)，并对申请学位人数进行统计。

注：因部分专业申请学位有另外相应的要求，请按照学位颁发学校的相关要求填写相关表格及提供相关材料申报学位。
四、毕业生照片

各校于2012年9月20日前做好毕业生电子图像采集、整理工作。为提供证书打印质量，各校需上报大小为20-30k及10k的电子照片各一套。具体要求为：

    1、背景：统一为蓝色；

    2、图片尺寸（像素）宽：150、高：210,格式：JPG；

    3、成像区全部面积48mmX33mm，头部宽度21mm-24mm，头部长度28mm-33mm，下额到头顶25mm-35mm;像长35mm-45mm, 成像区上下要求：头上部空1/10、头部占7/10、肩部占1/5、左右各空1/10；

     4、被摄人服装：白色或浅色系。

     电子照片请按照新系统和老系统分文件夹存放,同时请按文件大小归类存放在两个文件夹（文件夹的命名请分别以“市校名称+洗印照片20-30k”、“市校名称+上网照片10k”）当中，各文件夹中电子照片数须与汇总表人数一致。

各校请于2012年9月20日上报毕业材料（含电子照片）。联系人：路璟，邮箱地址：kfxj_l@163.com；联系电话：02586265365，逾期不再接受毕业上报材料
希望各校根据通知要求按时做好毕业初审和上报材料的工作。工作中遇有问题，及时月学籍科联系，电话：02586265365。
附：

表一《中央广播电视大学学生毕业申请表》

表二《江苏电大开放教育毕业生汇总表》

表三《江苏电大开放教育毕业生专业人数统计表》

表四《中央广播电视大学开放教育本科学士学位审批表》
以上表格可在江苏电大电大在线网站下载。
江苏广播电视大学

开放教育教务处

二○一二年九月十日
主题词：2012秋季   本（专）科毕业（含学位）  审核  通知
江苏广播电视大学开放教育教务处             2012年9月10日印发

共印30份

附表一：

中央广播电视大学学生毕业申请表

	姓  名

	性  别

	身份证号

	学  号

	专  业

	专科学生申请
	本人已达到专科毕业要求，申请毕业 。

申请人（签名）：

                                       年    月     日

	本科学生申请
	请在以下选项中选择一项，并在相应选项后签名，多选无效：

1、本人已达到学位申请条件，自愿申请毕业和学士学位。

申请人（签名）：

2、本人只申请毕业，自愿放弃申请学士学位。
申请人（签名）：

3、本人虽已达到毕业条件，但未达到学位申请条件。因需申报学士学位，自愿暂缓毕业，学籍有效期内达到学位申请条件后，再申请毕业并申报学士学位。如以后学期仍选择暂不毕业，本人亦同意每学期重新申请，否则可视为本人申请毕业并放弃申请学位。
申请人（签名）：

年    月     日

	教

学

点

意

见
	经手人（签名）：
（主管部门公章）
                                                 年    月     日

填表说明：

   1、由他人代签的，须由学生本人出具委托书，并附于表后。

2、“主管部门公章”由学生所在教学点加盖学籍科或上级部门公章。

   3、本表由教学点保存至学生学籍有效期结束。
附表二：
江苏广播电视大学开放教育

二○一二年七月毕业生汇总表

办学单位名称：                              学生类别：
	序号
	学号
	姓名
	性别
	专业
	县校代码
	照片有无
	情况说明

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

说明：① 此表一式一份，统一A4纸打印；如果学生同时申请学位请在情况说明中注明“申报学位”；

② 毕业生照片电子文件应随呈报表同时上报，数目必须与毕业生呈报表所报学生人数一致，不得错漏；

附表三：
江苏广播电视大学开放教育

二○一二年七月毕业生专业人数统计表

单位名称（盖章）：                      上报人：             上报日期：
	老系统毕业人数统计:

	序
号
	开放本科
	开放专科

	专业名称
	人数
	专业名称
	人数

	1

	2

	3

	4

	5

	小计
	老系统开放本科小计

	老系统开放专科小计

	新系统毕业人数统计:

	序
号
	开放本科
	开放专科

	专业名称
	人数
	专业名称
	人数

	1

	2

	3

	4

	5

	小计
	新系统开放本科小计

	新系统开放专科小计

	总计
	开放本科总计

	开放专科总计

备注：1、此表需同毕业生呈报表一同上报，请教学点做好本单位的毕业人数统计工作；

2、开放专科类别含开放专科、课程开放专科、并归开放专科和“一村一名大学生”专科；

附表四：
中央广播电视大学

学  士  学  位  审  批  表

	姓  名

	性  别

	照片

	身份证号

	出生日期
	              年         月          日

	学号（全码）

	电子注册号
	511615

	毕业时间
	2012年      一月（    ）  /    七月（   √  ）

	个人申 请
	      本人参加了中央广播电视大学开放教育试点本科（专科起点）

专业学习，已完成教学计划规定的学分，并已达到学位授予高校规定的学士学位授予条件，特提出授予学士学位的申请。

      申请人（签名）：

    年    月    日

	省

级

电

大

意

见
	符合条件，同意推荐
（公章）

                                                   年    月     日

	中

央

电

大

意

见
	符合条件，建议授予学士学位

（公章）

                                                   年    月     日

	学位授予

高校

意见
	（公章）

 年    月     日

2